3.3     Vecné bremeno sa zriaďuje na dobu neurčitú. 

Čl. IV 

ODPLATA ZA ZRIADENIE VECNÉHO BREMENA A PLATOBNÉ PODMIENKY 

4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že právo zodpovedajúce vecnému bremenu sa zriadi za jednorazovú 

odplatu v celkovej výške 5 780 EUR (slovom: päťtisícsedemstoosemdesiat eur) bez DPH (ďalej len 

„Odplata“). Celkový záber zameraného vecného bremena vrátane ochranného pásma je vymedzený v GP 

v celkovom rozsahu 289 m2.  

4.2   Na základe Zmluvy č. 857 386 044-1-2021-ZoBZVB o uzavretí budúcej Zmluvy o zriadení vecného 

bremena z 25.02.2022 bola Povinnému Oprávneným uhradená záloha vo výške 3 940,- EUR, (slovom: 

tritisícdeväťstoštyridsať eur) bez DPH (ďalej len „Zálohová odplata“). 

Rozdiel medzi Odplatou a Zálohovou odplatou vo výške 1 840,- EUR (slovom: tisícosemstoštyridsať eur) 

bez DPH bude Oprávneným uhradená na základe faktúry vystavenej Povinným na ktorýkoľvek      

z bankových účtov Povinného uvedených v záhlaví faktúry. Faktúra bude vystavená vrátane DPH do dvadsať 

(20) dní odo dňa účinnosti Zmluvy. V prípade zmeny sadzby DPH bude cena stanovená v zmysle tejto